
4 DE  JANEIRO DE 2012 PÁGINA 1



PÁGINA 2 4 DE JANEIRO  DE 2012



4 DE  JANEIRO DE 2012 PÁGINA 3

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COM-
PRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO NESTA
EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO
SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RESUMO DO DESPACHO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL,
datado de 09/12/2011

Processo n° 20.511-1 2009, Tomada de Preços n° 011/2009,
Execução de Obra de Construção de cobertura para quadra
poliesportiva (20mx30m) na EMEB Aparecido Garcia, localizada
na Av. Comendador Luiz Aiello, n° 345 – Jardim Martins, nesta
cidade, destinada à Secretaria Municipal de  Educação e
Esportes.

“Diante das manifestações de ordem técnica e jurídica, as
quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos,
DENEGO o recurso interposto pela empresa METAL AÇO
COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, ficando mantida
a decisão originária, ou seja, a aplicação das penas de
“multa”, no valor de R$ 35.487,69 (trinta e cinco mil,
quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos)
a ser atualizada na data do efetivo recolhimento, e “suspensão
temporária de participação em licitação e impedimento
de contratar com a Administração Municipal, pelo
prazo de 02 (dois) anos”, a contar da data da publicação do
ato, bem como a rescisão do contrato com fundamento nos
artigos 77, 78, II, III e IV e 79, I, da Lei Federal n° 8.666/1993.

 MIGUEL HADDAD
                              Prefeito Municipal

RESUMO DO DESPACHO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL,
datado de 26/12/2011

Processo 2008  n° 12.088-2, Tomada de Preços n° 008/2008,
Execução da Obra de Reforma e Ampliação da EMEB Prof.Carlos
Foot Guimarães – Jardim Santa Gertrudes, destinada à
Secretaria Municipal de  Educação e Esportes.

“Diante das manifestações de ordem técnica e jurídica, as
quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos,
denego o pedido interposto pela empresa DIRECT
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, ficando mantida a
decisão originária, ou seja, a aplicação da pena de
“advertência”.

MIGUEL HADDAD
Prefeito Municipal

RESUMO DO DESPACHO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL,
datado de 26/12/2011

Compra Direta 2011 n° 1.030, Fornecimento de tonner e tinta
remanufaturada para impressora HP, destinados à Secretaria
Municipal de  Finanças.

“Diante das manifestações de ordem técnica e jurídica, as
quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos,
DENEGO o recurso interposto pela empresa HDI – MULTI
IMAGEM E INJETORA DE CARTUCHOS LTDA – ME ,
ficando mantida a decisão originária, ou seja, a aplicação
da pena de “suspensão temporária de participação em
licitação e impedimento de contratar com a
Administração Municipal, pelo prazo de 01 (um) ano, e
“multa”, no valor de R$ 173,24 (cento e setenta e três
reais e veinte e quatro centavos), a ser atualizada na data
do efetivo recolhimento”

                        MIGUEL HADDAD
                        Prefeito Municipal

RESUMO DO DESPACHO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL,
datado de 07/12/2011

Compra Direta 2011 n° 403, Fornecimento de cartuchos de
tintas para impressora, destinados à Secretaria Municipal da
Casa Civil.

“Ante aos transtornos causados pela referida empresa e com
base nas manifestações da SMNJ (fls. 55/56), bem como da
SMA (fls.57), as quais acolho, na íntegra, por seus próprios
fundamentos, DECIDO pela aplicação da pena de “multa”,
no valor de R$309,28 (trezentos e nove reais e vinte e
oito centavos),  a ser atualizada na data do efetivo
recolhimento, à empresa CAMARGO & RODRIGUES
MANUTENÇÃO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
- ME”

                           MIGUEL HADDAD
                            Prefeito Municipal

RESUMO DO DESPACHO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL,
datado de 09/12/2011

Processo 2009 n° 20506-1, Tomada de Preços n° 09/2009,
Execução de obra de construção de cobertura para quadra
poliesportiva (20mx30m) na EMEB Pedro de Oliveira, situada
na Rua Dino n° 151, Ponte São João, nesta cidade, destinados
à Secretaria Municipal de  Educação e Esportes.

“Diante das manifestações de ordem técnica e jurídica, as
quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos,
DENEGO o recurso interposto pela empresa METAL AÇO
COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA EPP, ficando mantida
a decisão originária, ou seja, a aplicação das penas de
“multa”, no valor de R$ 34.697,83 (trinta e quatro mil,
seiscentos e noventa e sete reais e oitenta e três centavos), a
ser atualizada na data do efetivo recolhimento, e “suspensão
temporária de participação em licitação e impedimento
de contratar com a Administração Municipal, pelo
prazo de 02 (dois) anos”, a contar da data da publicação do
ato, bem como a rescisão do contrato com fundamento nos
artigos 77, 78, II, III e IV e 79, I, da Lei Federal n° 8.666/1993.”

MIGUEL HADDAD
Prefeito Municipal

RESUMO DO DESPACHO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL,
datado de 17/11/2011

Compra Direta 2010 n° 7.762, para aquisição de netbook e
notebook, destinados à Secretaria Municipal de Saúde/Centro
de Controle de Zoonoses.
“Ante aos transtornos causados pela referida empresa e com
base nas manifestações da SMNJ (fls. 40/42 e 46/47 v°), bem
como da SMA/GS (fls. 48 e 54), as quais acolho, na íntegra,
por seus próprios fundamentos, DECIDO pela aplicação da
pena “suspensão temporária de participação em
licitação e impedimento de contratar com a
Administração Municipal, pelo prazo de 02 (dois) anos”,
a contar da data da publicação do ato, à empresa SÉRGIO
SOARES DE OLIVEIRA – INORMÁTICA – EPP, bem como a
rescisão da contratação.

MIGUEL HADDAD
Prefeito Municipal



PÁGINA 4 4 DE JANEIRO  DE 2012

RESUMO DO DESPACHO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL,
datado de 27/10/2011

Compra Direta 2010 n° 498, para aquisição de tatame, Compra
Direta 2010 n° 683, para aquisição de tela para pintura e pincel
e, Compra Direta 2010 n° 737, para aquisição de tatame, todas
destinadas à Secretaria Municipal de Educação e Esportes.

“Ante as manifestações de ordem técnica e jurídica, as quais
acolho, na íntegra, DECIDO pela aplicação da pena de
“suspensão temporária de participação em licitação e
impedimento de contratar com a Administração
Municipal, pelo prazo de 18 (dezoito) meses”, a contar
da publicação, à empresa AUDAXE COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA., bem como a rescisão das contratações, por meio do
estorno das Notas de Empenhos n°s 3.041/2010 – Compra
Direta n° 498/2010, 3.591/2010 – Compra Direta n° 683/2010 e
4.452/2010 – Compra Direta n° 737/2010.

MIGUEL HADDAD
Prefeito Municipal

RELAÇÃO DE COMUNIQUE-SE N° 001 / 2012

Considerando a Lei Complementar n° 144/95, Decreto n° 14.648/
95 e c/c Lei Complementar n° 358/02 que especifica prazos e
procedimentos para o licenciamento das regularizações
fundiárias, determina aos interessados ou profissionais, para
atendimento dos processos, o comparecimento a esta
Secretaria Municipal para Assuntos Fundiários, localizada à
Avenida da Liberdade, s/n°, 5° andar, ala Norte, “Paço Municipal
Nova Jundiaí”, nos prazos especificadamente estabelecidos, a
contar da data desta publicação, para tratarem de assunto
referente aos processos infra relacionados. O não
atendimento implicará nas sanções requeridas pelo Ministério
Público.

CAD: 712

PROFISSIONAL: José Dias Ferreira Neto
INTERESSADO:  Fabiana Mayr de Carvalho
PROCESSO: 2006-14.287-2
LOTEAMENTO:
SITUAÇÃO: Atender comunique se
PRAZO: 30 dias

Data: 03/01/2012

ANTONIO CARLOS DE CASTRO SIQUEIRA
Secretário Municipal para Assuntos Fundiários

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE ADITAMENTO II (SUPRESSÃO), que se faz ao
Contrato nº 44/08 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL
DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS - CONTRATADA: FBS
CONSTRUÇÃO CIVIL E PAVIMENTAÇÃO LTDA - OBJETO:
Reforma e canalização do Córrego do Mato, alargamento de
pista, drenagem de águas pluviais e pavimentação/
recapeamento - ASSINATURA: 29 de dezembro de 2011 –
PROCESSO N° 1.863-1/2008 – MODALIDADE: Concorrência
n°  09/08  ASSUNTO: Fica procedido o aditivo de supressão no
valor de R$ 383.154,00 (Trezentos e oitenta e três mil, cento e
cinquenta e quatro reais) com base no artigo  65, inciso I, alínea
“b”, e § 1º  da Lei Federal nº 8.666/93.

Diretoria Administrativa e Financeira

ATO NORMATIVO Nº  02 DE 03 DE JANEIRO DE 2012.

EDUARDO SANTOS PALHARES, Superintendente da Fundação
Municipal de Ação Social – FUMAS, Jundiaí, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta do Processo
Administrativo nº 380-6/2004,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica  PRORROGADA a permissão de  uso, à título
precário e gratuito,  da área pública localizada na Quadra “AA” do
Loteamento Popular – “Fazenda Grande”,  outorgada conforme
Ato Normativo nº 143, de 06 de Setembro de 2005,  à
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES  DO FAZENDA GRANDE,
onde se encontra edificado o Centro Comunitário “José Cosin”.

Artigo 2º - A prorrogação do Termo de Permissão de Uso vigorará
pelo prazo de 02 (dois)  anos, contados a partir de 14 de
Agosto de 2008.

Artigo 3º - Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 14 de Agosto de 2008,
revogadas as disposições em contrário.

Fundação Municipal de Ação Social - FUMAS
EDUARDO SANTOS PALHARES
Superintendente

ATO NORMATIVO Nº  03 DE 03 DE JANEIRO DE 2012.

EDUARDO SANTOS PALHARES, Superintendente da Fundação
Municipal de Ação Social – FUMAS, Jundiaí, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta do Processo
Administrativo nº 380-6/2004,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica  PRORROGADA a permissão de  uso, à título
precário e gratuito,  da área pública localizada na Quadra “AA” do
Loteamento Popular – “Fazenda Grande”,  outorgada conforme
Ato Normativo nº 143, de 06 de Setembro de 2005,  à
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES  DO FAZENDA GRANDE,
onde se encontra edificado o Centro Comunitário “José Cosin”.

Artigo 2º - A prorrogação do Termo de Permissão de Uso vigorará
pelo prazo de 02 (dois)  anos, contados a partir de 14 de
Agosto de 2010.

Artigo 3º - Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 14 de Agosto de 2010,
revogadas as disposições em contrário.

Fundação Municipal de Ação Social - FUMAS
EDUARDO SANTOS PALHARES
Superintendente

                  ATO NORMATIVO  Nº 001/2012
                  De  02 de janeiro de 2012

                                 O Prof. Dr. Fernando Balbino, Diretor
da Escola Superior de Educação Física de Jundiaí, usando de
suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei 4.320/64
e  art.4º, § 2º,  Lei Municipal nº 7811 de 26 de dezembro de
2011,

                  CONSIDERANDO a necessidade de Remanejamento
de Dotações para cobertura e atendimento das Despesas com
Indenizações e Restitiuições da Escola Superior de Educação
Física de Jundiaí;
                CONSIDERANDO que tais despesas se mostram
imprescindíveis de realização para garantir o desenvolvimento
das atividades administrativas, docentes e discentes,

RESOLVE:

ART. 1º – Fica aberto na ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA DE JUNDIAÍ, Autarquia Municipal, um Crédito Suplementar
no valor de R$ 100.000,00 (cem  mil reais) destinado a
suplementar a seguinte dotação do orçamento vigente:

12.364.0111.8521 – Manutenção do Departamento
Administrativo
3.3.90.00.00 – Despesas  Correntes
3.3.90.93.00 – Indenizações e Restiituições.................. R$
40.000,00
Fonte de recurso  : 04 – Recurso Próprio da Administração
Indireta

12.364.0111.8522 – Manutenção do Departamento Docente
3.3.90.00.00 – Despesas  Correntes
3.3.90.93.00 – Indenizações e Restiituições.................. R$
50.000,00
Fonte de recurso  : 04 – Recurso Próprio da Administração
Indireta

12.364.0111.8523 – Manutenção do Departamento Pós
Graduação



4 DE  JANEIRO DE 2012 PÁGINA 5
3.3.90.00.00 – Despesas  Correntes
3.3.90.93.00 – Indenizações e Restiituições.................. R$
10.000,00
Fonte de recurso  : 04 – Recurso Próprio da Administração
Indireta

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO..............................R$  100.000,00

ART. 2º -   A cobertura para o crédito de que trata o artigo 1º
será suportada  pela  Anulação parcial das seguintes dotações
do orçamento vigente:

12.364.0111.8521 – Manutenção do Departamento
Administrativo
3.3.90.00.00 – Despesas  Correntes
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa
                         Jurídica....................................................R$40.000,00
Fonte de recurso  : 04 – Recurso Próprio da Administração
Indireta

12.364.0111.8522 – Manutenção do Departamento Docente
3.1.90.00.00 – Pessoal e Encargos Sociais
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal
                        Civil............................................. R$ 50.000,00
Fonte de recurso  : 04 – Recurso Próprio da Administração
Indireta

12.364.0111.8523 – Manutenção do Departamento Pós
Graduação
3.3.90.00.00 – Despesas  Correntes
3.3.90.96.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa
                         Física....................................................R$
10.000,00
Fonte de recurso  : 04 – Recurso Próprio da Administração
Indireta

TOTAL DA ANULAÇÃO.........................................R$ 100.000,00

Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação.
                                     Prof. Dr. Fernando Balbino
                                                        Diretor
Publicado e Registrado na Escola Superior de Educação Física
de Jundiaí, aos dois dias do mês de janeiro de dois mil e doze.
                                            Ricardo Alves Manacero
                                              Administrador Público

PORTARIA Nº  2919, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia a Sra. ALBA MARIA DO PRADO CORRÊA E
FIGUEIREDO, para o cargo de Assessor Parlamentar,
de provimento em comissão, símbolo CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2920, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia a Sra. NEUSA SAMPAIO DE ALMEIDA para o car-
go de Assessor Parlamentar, de provimento em comis-
são, símbolo CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2921, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia a Sra. FABIANA CLINI CERVI para o cargo de
Assessor Parlamentar, de provimento em comissão,
símbolo CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2922, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia a Sra. JOSELI FERREIRA DE SOUZA para o car-
go de Assessor Parlamentar, de provimento em comis-
são, símbolo CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2923, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia o Sr. MARIO PETRIN para o cargo de Assessor
Parlamentar, de provimento em comissão, símbolo CC-
2, do QPL.

PORTARIA Nº  2924, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia o Sr. MARCELO CARLOS SALLES para o cargo
de Assessor Parlamentar, de provimento em comissão,
símbolo CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2925, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia o Sr. FÁBIO NASCIMENTO DE JESUS para o
cargo de Assessor Parlamentar, de provimento em co-
missão, símbolo CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2926, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia a Sra. EDIONE ABEL DA PAZ para o cargo de
Assessor Parlamentar, de provimento em comissão,
símbolo CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2927, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia o Sr. TIAGO ADAMI para o cargo de Assessor
Parlamentar, de provimento em comissão, símbolo CC-
2, do QPL.

PORTARIA Nº  2928, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia o Sr. RICARDO ROSSI para o cargo de Asses-
sor Parlamentar, de provimento em comissão, símbolo
CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2929, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia a Sra. AMÉLIA APARECIDA LEME, para o cargo
de Assessor Parlamentar, de provimento em comissão,
símbolo CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2930, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia o Sr. LUIZ CARLOS BRESCANCINI para o cargo
de Assessor Parlamentar, de provimento em comissão,
símbolo CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2931, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia a Sra. VANESSA SANCHES MEIRELES para o
cargo de Assessor Parlamentar, de provimento em co-
missão, símbolo CC-2, do QPL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 224

Processo nº 63.434;
Contrato nº 224, assinado em 30/12/11;
Objeto: aquisição de equipamentos e peças de telefonia e
serviços de instalação;
Contratante: Câmara Municipal de Jundiaí;
Contratada: Phonoway Com. e Representação de Sistemas
Ltda.;
Valor total: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais);
Modalidade: Pregão Presencial nº 08/11;
Vigência: 12 (doze) meses.

PORTARIA Nº  2932, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia a Sra. ARIADINER LIBA para o cargo de Asses-
sor Parlamentar, de provimento em comissão, símbolo
CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2933, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia a Sra. SHIRLEY PUCINELI para o cargo de As-
sessor Parlamentar, de provimento em comissão, sím-
bolo CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2934, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia a Sra. FÉ MARTINS JUNCAL para o cargo de
Assessor Parlamentar, de provimento em comissão,
símbolo CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2935, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia o Sr. HÉLIO MADASCHI, para o cargo de Asses-
sor Parlamentar, de provimento em comissão, símbolo
CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2936, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia o Sr. SANDRO ROGÉRIO DE SOUZA, para o
cargo de Assessor Parlamentar, de provimento em co-
missão, símbolo CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2937, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia o Sr. THIAGO GODINHO, para o cargo de Asses-
sor Parlamentar, de provimento em comissão, símbolo
CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2938, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia a Sra. ANDRÉIA APARECIDA SOUZA ALVES
BAUNGARTE, para o cargo de Assessor Parlamentar,
de provimento em comissão, símbolo CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2939, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia o Sr. GILMAR JOSÉ PEREIRA, para o cargo de
Assessor de Relações Institucionais, de provimento em
comissão, símbolo CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº  2940, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
Nomeia a Sra. IVANA PICCHI LEITE DA CUNHA, para o
cargo de Assessor Parlamentar, de provimento em co-
missão, símbolo CC-2, do QPL.

PORTARIA Nº 2941, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
DESIGNA os servidores MÁRCIO LUIZ CERACHIANI,
GABRIEL MILESI e LUCIANA MENDES PEREIRA RIVELLI
para a função de PREGOEIRO, a fim de atuarem nos
processos de licitação na modalidade pregão. DESIG-
NA, ainda, os servidores ADRIANA JOAQUIM DE JESUS
RICARDO, ANA PAULA CREPALDI BUENO, NELSON DA
SILVA, PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA FERREIRA,
ROSELI JOANNA SILVA e TAÍS BERNADETE DA PÓS para
comporem a Equipe de Apoio responsável pelo
assessoramento dos trabalhos de cada pregão.



PÁGINA 6 4 DE JANEIRO  DE 2012

ATO Nº 631, DE 02 DE JANEIRO DE 2012.
Dispõe sobre os dias de expediente na Câmara
Municipal de Jundiaí no exercício de 2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - No exercício de 2012, não haverá expediente na
Câmara Municipal de Jundiaí nos dias destinados a
descanso semanal (sábado e domingo) e nas
seguintes datas:
I – FERIADOS LOCAIS:
a) 06 de abril (sexta-feira), Dia da Paixão do Senhor;
b) 07 de junho (quinta-feira), Dia de Corpus Christi;
c) 15 de agosto (quarta-feira), Dia da Padroeira de
Jundiaí;
d) 20 de novembro (terça-feira), Dia da Consciência
Negra.

II – FERIADO ESTADUAL:
a) 9 de julho (segunda-feira), Comemoração da
Revolução Constitucionalista de 1932.

III – FERIADOS NACIONAIS:
a) 21 de abril (sábado), Dia de Tiradentes;
b) 1º de maio (terça-feira), Dia do Trabalho;
c) 07 de setembro (sexta-feira), Dia da Independência
do Brasil;
d) 12 de outubro (sexta-feira), Dia da Padroeira do Brasil;
e) 02 de novembro (sexta-feira), Dia de Finados;
f) 15 de novembro (quinta-feira), Dia da Proclamação
da República;
g) 25 de dezembro (terça-feira), Dia de Natal.

IV – PONTOS FACULTATIVOS:
a) 20 de fevereiro (segunda-feira), Carnaval;
b) 21 de fevereiro (terça-feira), Carnaval;
c) 05 de abril (quinta-feira), Quinta-feira Santa;
d) 30 de abril (segunda-feira) – dia anterior ao Dia do
Trabalho;
e) 08 de junho (sexta-feira) – dia posterior ao Dia de
Corpus Christi;
f) 28 de outubro (domingo), Dia do Funcionário Público
Municipal;
g) 1º de novembro (quinta-feira), Dia de Todos os Santos;
h) 16 de novembro (sexta-feira), dia posterior ao Dia da
Proclamação da República;
i) 19 de novembro (segunda-feira), dia anterior ao Dia
da Consciência Negra;
j) 24 de dezembro (segunda-feira), Véspera do Dia de
Natal;
i) 31 de dezembro (segunda-feira), Véspera do Dia da
Confraternização Universal.

Art. 2º.  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Dr. JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA - ‘“Julião”
Presidente

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara
Municipal de Jundiaí, em dois de janeiro de dois mil e
doze (02.01.12).

JORGE NASSIF HADDAD
Diretor Administrativo



4 DE  JANEIRO DE 2012 PÁGINA 7



PÁGINA 8 4 DE JANEIRO  DE 2012


